

3 września 2017



“Plon, niesiemy plon...”. Dożynki wojewódzkie w Masłowie

- Jesteśmy w gościnnym Masłowie, by cieszyć się ze zwieńczenia całorocznej pracy rolników. Z rąk starostów dożynkowych odebrałem chleb wypieczony z zebranego w tym roku ziarna. Jest on symbolem pracy, obfitości i dobrobytu, oraz gościnności i wspólnoty. Nisko się kłaniam rolnikom i w ten symboliczny sposób oddaję honor ludziom polskiej wsi. Tym, którzy dbają, aby nikomu na naszych stołach chleba nie zabrakło - mówił marszałek Adam Jarubas, gospodarz Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich, które w niedzielę, 3 września odbywają się w Masłowie. Podkreślał, iż święto plonów to także okazja do pokazania jak świętokrzyska wieś się zmienia i rozwija. Dożynkowe uroczystości zgromadziły mieszkańców regionu, były delegacje powiatów z pięknymi wieńcami, występy artystyczne, tradycyjne ośpiewanie i obtańczenie wieńców oraz wspólne dzielenie się chlebem. W gościnnej gminie Masłów

leżącej w sercu Gór Świętokrzyskich w powiecie kieleckim uczestników święta plonów powitali starosta kielecki Michał Godowski i wójt Masłowa Tomasz Lato.

Po uroczystej mszy świętej w intencji świętokrzyskich rolników w Kościele Przemienienia Pańskiego, gdzie poświęcone zostały również najpiękniejsze powiatowe wieńce, barwny korowód dożynkowy przeszedł na lotnisko w Masłowie. Na jego czele szli muzycy z Młodzieżowej Orkiestry Dętej, zniwiarze, gospodarze oraz starostowie dożynek, a także delegacje powiatów z wieńcami. Gości uroczystości powitali starosta kielecki **Michał Godowski** oraz wójt Masłowa **Tomasz Lato**, którzy zachwalali walory powiatu kieleckiego i ziemi masłowskiej: - Powiat kielecki to największa wspólnota samorządowa województwa świętokrzyskiego, a Masłów to jedna z najpiękniejszych gmin powiatu, opisywana przez Stefana Żeromskiego. To właśnie na płycie lotniska, 21 lat temu Jan Paweł II odprawił mszę świętą. Cieszymy się, że przybywa nam mieszkańców i przedsiębiorców, że tworzymy otwarty i przyjazny samorząd. Witamy w naszych gościnnych progach - mówili władarze gminy i powiatu.

Marszałek i zarazem gospodarz uroczystości **Adam Jarubas** odniósł się do charakteru rolniczej pracy, w którą wpisany jest niepokój. - Rolnik ma warsztat pracy pod gołym niebem. Kwietniowe i majowe przymrozki wyrządziły wiele szkód w świętokrzyskich sadach. W niektórych gospodarstwach, zwłaszcza w uprawach pestkowych straty sięgnęły nawet stu procent. Rolnicy czekają na rekompensaty, bo muszą myśleć o odtworzeniu produkcji na kolejne lata - mówił marszałek. Podziękował rolnikom za pracę, jaką wykonują: - Dzięki waszej pracy na naszych stołach nie brakuje chleba. Nawiązał też do aktualnych problemów rolników - niskich cen skupu zbóż, kryzysu na rynku mleka, tragicznej sytuacji producentów jabłek i owoców miękkich oraz skutków embarga na polskie produkty spożywcze.

Gospodarz regionu świętokrzyskiego podkreślał, iż dożynki są także okazją do pokazania jak świętokrzyska wieś się zmienia i rozwija. - Wystarczy się rozejrzeć. Zadbane domy, ukwiecone posesje, nowe maszyny w gospodarstwach. To naprawdę cieszy. Dziękuję za to mieszkańcom województwa świętokrzyskiego. To zasługa Państwa, samorządowców i dobrych gospodarzy, którymi jesteście. Cieszę się, że jako samorząd województwa możemy dokładać od siebie małą cegiełkę. W tym roku przeznaczaliśmy 1 milion złotych na „Świętokrzyską Odnowę Wsi” na place zabaw, wyposażenie świetlic, tworzenie miejsc rekreacji. Ponad 1,7 miliona złotych przekazaliśmy na dopłaty do dróg dojazdowych do pól.

Pieniąże trafiły do 69 gmin. Warto pamiętać także o olbrzymich kwotach jakie otrzymał region z budżetu Unii Europejskiej. Za nie budowane są szkoły, przedszkola, drogi, sieci wodociągowe i kanalizacyjne. To wielkie dzieło budowy województwa świętokrzyskiego, które w ostatnich latach stało się naszym wspólnym udziałem. Bądźmy z tego dumni – dodał marszałek Adam Jarubas, który życzył rolnikom obfitych plonów, dobrych cen i rzetelnych kontrahentów.

GALERIA

A potem przyszła pora na tradycyjne dożynkowe obrzędy: prezentację barwnych wieńców oraz ich „odśpiewanie” i obtańczenie przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz zespoły ludowe wraz z delegacjami poszczególnych powiatów. Starostowie tegorocznych dożynek: **Beata Popis** z Obic w gm. Morawica oraz **Michał Nawarro** z Jędrzejowa, wręczyli Gospodarzowi Dożynek – Marszałkowi Województwa – bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów: - *„Zacny gospodarzu, pora chlebem się podzielić leżącym na stole. Dziel nim sprawiedliwie nie dużo nie mało, by się wszystkim obecnym po trosze dostało”*.

Marszałek razem ze starostami dożynek podzielili chleb, którym potem częstowali gości uroczystości. W części artystycznej przygotowanej przez Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach odbyło się folkowe widowisko regionalne “Estrada folkloru”, podczas którego zaprezentowały się zespoły i kapele kultywujące tradycje ziemi świętokrzyskiej. Swój dorobek artystyczny zaprezentowali także gospodarze tegorocznych dożynek – gmina Masłów.

Na uczestników dożynek czekało wiele atrakcji, były stoiska wielu instytucji oraz okazja, by zadbać o swoje zdrowie. Nasze jednostki przygotowały mnóstwo propozycji dla osób, które chciały sprawdzić stan swojego zdrowia: **Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach** przeprowadzał pomiar ciśnienia tętniczego krwi i glukozy, **Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego** zaprezentowało zasady udzielania pierwszej pomocy, przedstawiciele **Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze** udzielali porad na temat bezdechu sennego i cukrzycy, panie z **Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy** mierzyły ciśnienie tętnicze krwi i poziom glukozy we krwi, pomiar tlenu węgla w wydychanym powietrzu oraz PEF (szczytowy przepływ wydechowy), **Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze** przeprowadzało badania pod kątem wad postawy, pokaz ćwiczeń dla osób z dysfunkcjami układu kostno – stawowego zademonstrowany przez fizjoterapeutę. Natomiast specjaliści **Świętokrzyskiego Centrum Onkologii** prowadzili akcję edukacyjną w zakresie raka piersi i szyjki macicy. Chętni mogli oddać krew w ambulansie **Regionalnego Centrum**

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach. Podczas dożynek prezentowali się członkowie **Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie** oraz **Świętokrzyskiego Oddziału Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego**. Popularnością cieszyły się pokazy dla dzieci i dorosłych przygotowane przez **Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach** i **Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego**.

O godz. 20.00, dożynkowe świętowanie zakończy koncert zespołu “Czerwone Gitary”.











